
Esta página faz parte 
da edição 100% digital 

produzida pelo jornal 
Tribuna do Paraná

C O N T E Ú D O ,  P A R C E R I A  E  R E S U L T A D O

SEGUNDA-FEIRA
10 DE NOVEMBRO DE 2025

EDIÇÃO
DIGITAL

Publicidade
legal 

( 4 1 )  9 9 9 7 3  7 6 8 8
p u b l i c i d a d e l e g a l @ t r i b u n a d o p a r a n a . c o m . b r

D4Sign 43430a78-8036-4543-9427-e6580a78e132 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

TERÇA-FEIRA
03 DE FEVEREIRO DE 2026

D4Sign 46d0d202-62c8-44bc-a8ce-07e8850f1004 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil



2     EDIÇÃO DIGITAL publicidadelegal@tribunadoparana.com.br
TRIBUNA | terça-feira, 03 de fevereiro de 2026

ATAS E EDITAIS Acesse pelo link
www.tribunapr.com.br/publicidade-legal/

Pregão Eletrônico nº 
90001/2026 – UASG 925619
Processo SEI: 90798.006496/2024-
74. Objeto: Aquisição de Material 
de Expediente. Total de itens 
licitados: 31. Edital: 03/02/2026 
das 9h às 11h30 e das 13:30h às 
16h00. Endereço: Rua Fernandes 
de Barros, 685 – Alto da Rua 
XV – Curitiba/PR, ou www.gov.br/
compras. Entrega das Propostas: 
a partir de 03/02/2026 às 9h no 
site www.gov.br/compras. Abertura 
das Propostas: 26/02/2026 às 9h. 
Informações Gerais: (41) 3218-
9450.

Eduardo H. Nagano
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE 
MEDICINA VETERINÁRIA 
DO ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE GUARATUBA
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2026
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada para a execução de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de eletrônicos, fornos e fogões industriais 
e domésticos, geladeiras, freezers, etc.
O recebimento das propostas, documentos, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, 
no Portal de Compras do Governo Federal – https://www.
gov.br/compras/pt-br 
Término do Prazo para Envio da Proposta: 23 de fevereiro de 
2026 às 09:00 horas.
Data da sessão: 23 de fevereiro de 2026 às 09:00 horas.
O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis 
no site oficial do Município de Guaratuba, na página https://
guaratuba.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/1/licitacoes.
Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.
pr.gov.br
Telefone: (41) 3472-8576 - WhatsApp / (41) 3472-8576.
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília (DF).

Guaratuba, 02 de fevereiro de 2026.

EVILYN MACHADO DA COSTA
Pregoeira

SENAC/PR - AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N.º 01/2026

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE REFORMA DE CONSTRUÇÃO CIVIL DA UNIDADE INTEGRADA DO 
SENAC/PR E SESC/PR EM EDIFICAÇÃO EXISTENTE NO BAIRRO BOQUEIRÃO, EM 
CURITIBA/PR. Edital disponível no site: https://www.pr.senac.br/licitacoes. Visita técnica 
até 20/02/2026. Abertura dia 25/02/2026, às 14h00min. Darci Piana – Presidente dos 
Conselhos Regionais do SENAC/PR e SESC/PR.

MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PSS Nº 01.01/2026

Processo Seletivo Simplificado 01/2026
O Município de Serranópolis do Iguaçu – Estado do Paraná, neste ato representado pela Presi-
dente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (PSS) 01/2026, nomea-
da pelo Decreto nº 038/2026, de 29 de janeiro de 2026, torna público o Edital nº 01.01/2026, 
onde abre as inscrições do PSS 01/2026, para provimento de emprego público de AUXILIAR 
DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO. Publicado no site oficial da Prefeitura Municipal de Serra-
nópolis do Iguaçu, Estado do Paraná: www.serranopolis.pr.gov.br, no dia 30 de janeiro de 2026.

 Willian Rafael Dal Moro
Município de Serranópolis do Iguaçu – PR

 EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – PRESENCIAL E ONLINE

Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeiro(a) Oficial, JUCESP nº 836, com escritório na Rua Herval, nº 1052, Belenzinho, São
Paulo/SP, CEP: 03062-000, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a 
LEILÃO PÚBLICO de modo PRESENCIAL E ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo
Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento particular
com força de escritura pública nº 0010423582, firmado em 02/04/2024, com o Fiduciante FABIO COLLETTO, inscrito no CPF
nº 043.974.779-14, no dia 20/02/2026 em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 680.888,45 (seiscentos
e oitenta mil oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), o imóvel matriculado sob nº 90.174 do Registro de
Imóveis da 6ª Circunscrição da Comarca de Curitiba/PR, constituído por “Apartamento nº 192 do 19º andar do Bloco B, com
a vaga para automóvel na garagem coletiva do Edifício Paraná, com respectiva fração ideal do solo de 9,1646m² e 1,07m²,
totalizando 10,2346m² no imóvel constituído pelo terreno situado na Rua Comendador Araújo nºs 202 e 208 e esquina da Rua
Visconde do Rio Branco, nºs 1.541 e 1.553, medindo 13,75m de frente para a 1ª rua e 60,16m de frente para a 2ª rua, no lado
oposto a primeira rua mede 13,92m e nos lado oposto a segunda rua mede 60,16m, fazendo a divisa em ambos os lados com
terrenos de Romildo Voss, com as indicações fiscais 11.133.022.000 e 11.113.022.000. O imóvel possui a área construída privativa
de 140,3440m², área construída total de 170,0202m² e quota de terreno 9,1646m², enquanto que e a vaga de garagem
(mencionada no caput), possuindo a área total de 19,8461m² e quota de terreno de 1,07m² (Av.06)”. Cadastro Municipal: 11-
133.023.082-1. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação que se encontra. Consta conforme R.09 a alienação
fiduciária em favor do Banco Santander (Brasil) S/A. Imóvel Ocupado. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já
designado o dia 23/02/2026, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$
399.115,52 (trezentos e noventa e nove mil cento e quinze reais e cinquenta e dois centavos), nos termos do art. 27,
§2º da Lei 9.514/97. O leilão presencial ocorrerá no escritório do Leiloeiro(a). Os interessados em participar do leilão
de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br, encaminhar a documentação necessária para
liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Outras informações no site do Leiloeiro(a): www.FrazaoLeiloes.com.br.
Informações pelo tel. 11-3550-4066 (02.26186_RB_3521-03).

1º LEILÃO: 20 de fevereiro de 2026, às 15h00min *.
2º LEILÃO: 23 de fevereiro de 2026, às 15h00min *.  (*horário de Brasília)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026
O Municipio de Ipiranga, Estado do Parnaá torna público que fará realizar, às 09:00 horas 
do dia 23 de fevereiro do ano de 2026, na plataforma BLLcompras, CONCORRÊNCIA, 
na forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) 
seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida

Prazo de 
execução

Rua Professora Rosa 
Menon Baier, s/n

Centro de Referência 
Especializado de
Assistência Social

311,82 m² 270 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico 
da Prefeitura Municipal de Ipiranga/PR e na plataforma bllcompras.com. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de 
Contratação, por meio da plataforma.
Ipiranga, 30 de janeiro de 2026.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2026.
O Município de Ipiranga, Estado do Paraná torna público que fará realizar, às 
09:00 horas do dia 24 de fevereiro do ano de 2026, na plataforma bllcompras, 
CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço 
global, tipo menor preço da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida

Prazo de 
execução

Estrada Riozinho
– Avencal

Pavimentação em
CBUQ 32.752,63 m² 270 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações 
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura de Ipiranga e na plataforma 
bllcompras.com. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma.

Ipiranga, 02 de fevereiro de 2026.
DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

EXTRATO  CONTRATUAL  DE  FORNECIMENTO  E  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
Que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE DIAMANTE D’OESTE, e de outro 
lado à empresa abaixo qualificada; Processo Licitatório sob nº 03/2026, Inexigibilidade 
de Licitação sob nº 01/2026. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada e 
autorizada pelo fabricante RENAULT para fornecimento de peças, lubrificantes e prestação 
de serviços de natureza continuada para manutenção preventiva, corretiva e preditiva, 
incluindo reposição de peças e/ou acessórios quando necessário nos veículos, LOGAN 
EXPRESSION PACK AVANTAGE 1.6, placa BCG2986 e MASTER EXTRA FURGÃO L3H2 
2.3-PACK CONFORTO FURGÃO PLACA-SED4E23, pertencente a Secretaria Municipal 
de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Diamante D’Oeste/
PR. CONTRATO SOB Nº 09/2026, datado de 02-02-2026, com Vigência de 06 (seis) 
meses, ou seja, até 02-08-2026. 

EMPRESA CONTRATADA Valor Global R$
“OPEN VEÍCULOS LTDA”, CNPJ/MF.
Sob nº 04.675.147/0002-13. R$ 6.052,45

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DIAMANTE D’OESTE

MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 2/2026

* EXCLUSIVO PARA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESA E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE (conforme Art. 48. da Lei Complementar Nº 123/2006)

O Município de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o n° 01.613.052/0001-
04, sediado na Avenida Santos Dumont, 2021, Área Central - Serranópolis do Iguaçu – PR, torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, no 
formato ELETRÔNICO, tendo como critério de julgamento o “Menor Preço Por Item”, no modo de dis-
puta “ABERTO E FECHADO”, visando ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFRAES-
TRUTURA DE REDE, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Mu-
nicipal nº 141/2023, de 19 de maio de 2023, da Lei Complementar nº 123/2006 e, ainda, de acordo 
com as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico nº 2/2026 e seus anexos. O recebi-
mento das propostas, dos documentos de habilitação, se dará exclusivamente por meio eletrônico, 
através do Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL no endereço https://bllcompras.com, conforme 
datas e horários definidos abaixo: DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E 
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Das 07:30 horas do dia 03/02/2026 às 13:30 horas do dia 
13/02/2026. DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOS-
TAS: Das 13:30 horas às 14:00 horas do dia 13/02/2026. DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 13/02/2026. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário 
de Brasília (DF). O valor estimado para esta contratação será de R$ 419.400,29(quatrocentos e de-
zenove mil e quatrocentos reais e vinte e nove centavos). Ficam convocados à competição Licitatória 
todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabeleci-
das no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no Departamento de Licitação e Con-
tratos, no endereço supracitado, em qualquer dia útil e durante o horário normal de expediente, das 
07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, ou no site do município através do link: https://
transparencia.serranopolis.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes, bem como, no Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP) ou, ainda, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil – BLL https://
bllcompras.com. Quaisquer informações complementares sobre o edital poderão ser obtidas através 
do endereço eletrônico: licitacao@serranopolis.pr.gov.br, bem como no Departamento de Licitação e 
Contratos ou pelo telefone/WhatsApp: (45)3236-8300/ (45)3236-8338.

Serranópolis do Iguaçu, 02 de fevereiro de 2026.
GILBERTO MARSARO - Prefeito

 EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – PRESENCIAL E ONLINE

Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeiro(a) Oficial, JUCESP nº 836, com escritório na Rua Herval, nº 1052, Belenzinho, São Paulo/SP, CEP: 03062-
000, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL E
ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ
n° 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento particular com força de escritura pública nº 0010497750, firmado em 28/02/2025, com o(s)
Fiduciante(s) FRANCISCO CARLOS DA SILVA, inscrito no CPF nº 648.430.849-72, e seu cônjuge ANGELA MARIA KIELT DA SILVA, inscrita
no CPF nº 883.092.409-10, no dia 20/02/2026 em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 428.000,00 (quatrocentos e vinte e
oito mil reais), o imóvel matriculado sob nº 32.357 do Registro de Imóveis da Comarca de Medianeira/PR, constituído por “Uma residência unifamiliar,
com área total construída de 214,73m², com 2 pavimentos (Av. 04 e 08), localizada na Rua Alexandria, nº 430, Bairro Jardim Irene (Av. 07) e seu respectivo
lote urbano nº 09, da quadra nº 48, com área de 220,00m², do loteamento “Florença”, situado no perímetro urbano da cidade e Comarca de Medianeira/
PR, com os seguintes limites e confrontações: ao Norte: numa dimensão de 11,00m, azimute 83º47’00”, confronta com o lote nº 21; ao Sul: numa dimensão
de 11,00m, azimute 263º47’00", confronta com a Rua Alexandria; ao Leste: numa dimensão de 20,00m, azimute de 173º47’00”, confronta com o lote
nº 10; e a Oeste: numa dimensão de 20,00m, azimute 353º47’00”, confronta com o lote nº 08.”. Cadastro Municipal: 1572364 (Av. 07). Venda em
caráter “ad corpus” e no estado de conservação que se encontra. Consta conforme R.11 a alienação fiduciária em favor do Banco Santander (Brasil)
S/A. Imóvel Ocupado. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 23/02/2026, no mesmo local, para realização do SEGUNDO
LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 366.110,74 (trezentos e sessenta e seis mil cento e dez reais e setenta e quatro centavos), nos termos
do art. 27, §2º da Lei 9.514/97. O leilão presencial ocorrerá no escritório do Leiloeiro(a). Os interessados em participar do leilão de modo
on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br, encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas
do início do leilão. Outras informações no site do Leiloeiro(a): www.FrazaoLeiloes.com.br. Informações pelo tel. 11-3550- 4066
(02.26304_SC_3521-19).

1º LEILÃO: 20 de fevereiro de 2026, às 15h00min *.
2º LEILÃO: 23 de fevereiro de 2026, às 15h00min *. (*horário de Brasília)

D4Sign 46d0d202-62c8-44bc-a8ce-07e8850f1004 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de February de 2026, 17:21:20

Edicao Digital 260203 pdf
Código do documento 46d0d202-62c8-44bc-a8ce-07e8850f1004

Assinaturas
Editora O Estado do Parana SA
tppubleg@tribunadoparana.com.br
Assinou

Eventos do documento

02 Feb 2026, 17:20:03
Documento 46d0d202-62c8-44bc-a8ce-07e8850f1004 criado por EDITORA O ESTADO DO PARANA SA (d7977d86-
df19-41d5-8598-d72d8b545190). Email:tppubleg@tribunadoparana.com.br. - DATE_ATOM:
2026-02-02T17:20:03-03:00

02 Feb 2026, 17:20:34
Assinaturas iniciadas por EDITORA O ESTADO DO PARANA SA (d7977d86-df19-41d5-8598-d72d8b545190). Email:
tppubleg@tribunadoparana.com.br. - DATE_ATOM: 2026-02-02T17:20:34-03:00

02 Feb 2026, 17:20:58
EDITORA O ESTADO DO PARANA SA Assinou (d7977d86-df19-41d5-8598-d72d8b545190) - Email:
tppubleg@tribunadoparana.com.br - IP: 177.220.187.156 (156.187.220.177.dynamic.liggatelecom.com.br porta:
39820) - DATE_ATOM: 2026-02-02T17:20:58-03:00

Hash do documento original
(SHA256):be7505839b8cac332f5b1c63ee5eec1b6d14f571b1b9256a8479f759b106eef8
(SHA512):0698322054669e2bb7eebe6266b643b8ba3b94793130ba806eae44535eada02de226102a815f8c71e254106041cb6db4700bce72ac0faaa9e71d89030911daf8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2026-02-02T17:21:28-0300




